

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Mizoram sorkar leh NTPC Ltd. te MoU sign chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


 Mizoram Sorkar leh NTPC Ltd. in a Kolodyne II HEP khuap tura MoU sign tawh kha, tun dinhmunah eng chen nge hmalak ni tawh ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Zirtirtute quarters sak chungchang


Pu CHALROSANGA RALTE to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Education Department hnuaia thawk zirtirtu thingtlanga awmte tan an chenna tur quarters sak tumna a awm em?


(b) Awm ta se, engtik atanga sak tum nge a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Street light chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


(a) Aizawl khawpui chhung Street Light dahna hmun tur hi tunge thlang thin ?


(b) 2013-2014 leh 2014-2015 chhunga Street Light chhit man

engzatnge Power & Electricity Department hian AMC atangin a dawn ?


(c) Electric bana lawn tur bik Department-in a nei em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


AGRICULTURE  DEPARTMENT

AEO post upgrade chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Phullen AEO Circle, SDAO post a upgrade tura ruahmanna kha tun dinhmunah enge a thlen tawh ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Serlui Hydel Project chungchang.


Pu   LALTHANLIANA to  ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


 Serlui Hydel Project-ah hian tun dinhmunah Megawatt engzatnge thar chhuah a nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


 SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Free text book chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Kum 2011-2016 chhungin free text book atan sum engzat nge hmuh a nih? A year wise-in engzat nge? Heng kumah te hian free text book atan hian engzat nge sen a nih?


(b) Free text book te hi District hrang hranga semchhuah nan State Project Office hian engzat nge a hman ral?


(c) Free text book Supplier te hian State Project Office atangin District to School level thleng tur hian ni engzat nge an mamawh tlangpui thin?


(d) A hun takah zirlaiten free text book hi an dawng thin em?

An dawn loh chuan engvanga a hun taka dawng lo nge an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Mizoram State Day chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state –


(a) Mizoram State Day February ni 20 hi Mizoram Sorkar Holiday list atanga paih chhuah a ni hi engvanga paihchhuah nge a nih ?


(b) Dah leh tumna a awm em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
  March,  2016.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Mizo Medium atanga English Medium a leh chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 School Education Department hian tun dinhmunah Mizo medium atangin English medium a Primary school leh Middle school engzatnge a leh tawh? Tih belh zel a tum em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
  March,  2016


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Mahni tana School Computer hman chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


(a) Mizorama zirtirtu te zingah School Computer mahni tana hmang an awm em ?


(b) Awm ta se, mi engzat nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT

NLUP sum leh trade chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be

pleased to state –


(a) Kum 2011-2015 chhungin NLUP atan sum engzatnge hmuh a nih?

A year wise-in?


(b) Eng trade-ah te nge hmalak a nih a, heng trade-ah te hian beneficiaries engzatnge awm?


(c) Beneficiaries-te hnenah hian sum engzatnge pek a nih a, hamthatna dang eng te nge pek an nih?


(d) NLUP hmunphiah hi engzat man nge thar a nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st


 March,  2016.


AGRICULTURE  DEPARTMENT
Plastic pipe lei chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Kum 2014 – 2015 chhungin plastic pipe district wise in kan lei zat min hrilh thei em? Farmer hnenah engzatnge pek chhuah a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


 SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Headmaster nei lo chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) High School leh Middle School Headmaster nei lo School an awm em? An awm chuan School engzatnge awm?


(b) Engvanga Headmaster nei lo nge an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
th
 March, 2016.


SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT

RKVY Project chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation

 Department be pleased to state –


 a) 2015-2016 atan Mizoram in RKVY Project engzatnge a siam ?


 b) Heng Project siam te hi eng district-ah te nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Primary School Teacher chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


(a) Kum 2015-2016 chhungin Primary School Teacher engzatnge lak a nih ?


(b) Tun dinhmunah Mizoram pumpuiah Government Primary School single Teacher nei engzatnge awm ? Khawi School te nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
  March,  2016.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Hydel Project thawh lai mek chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Hydel project thawh lai mek engzatnge kan neih ?

  An capacity leh developers te hming list leh an thawh zawh hun tur te min hrilh thei em?


 b) Hydel project atana Mou ziah leh clearance pawimawh hrang hrangte lak fel hun chhung inkar te hi engtia rei nge ni thin?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Bengali Medium chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*181. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


a) Mizoram zirna In ah Bengali Medium a awm em ? A awm chuan Primary School, Middle School, High School engzatnge awm ?


b) Bengali Medium ah te hian zirlai leh zirtirtu engzatnge awm ?

Heng school zirtirtu te ah hian Recruitment rules eng nge hman a nih ?


c) CCE kalpui a nih hmain engtinnge an exam ve thin a, khawi Board nge an zawm ?


d) Zirlaibu an hman mek hi khawi Board prescribe nge ni a, khawi atangin nge zirlaibute hi an lei thin ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Thursday, the 31
st
 March, 2016.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Urban Rent Control Act chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask

Er. LALRINAWMA


*182. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -


a) Mizoram Urban Rent Control Act 1974 hi siamthat tum a ni em ?

A nih chuan engtikah nge siamthat a nih ang ?


b) MUR Control Act 1974 hi anihna angin mipui tan hman tangkai a ni em ?


c) MUR Control Act 1974 hi UD&PA kutah hlan tum a ni em ?


d) The Mizoram Urban Areas Rent Control (Amendment) Act, 1975 hi Mizoram sorkar quarters luah man siam nan tlawh chhanah hman a ni em ?


e) He Dan hnuaia ‘Standard Rent’ hi la siam tur nge ?


f) ‘Standard Rent’ enpuitu tur sorkar hian mawhphurhna pek a nei

tawh em ?

NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

